

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Processo Administrativo Nº 006/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Data de Publicação: 19/05/2025 22:38:09

LOTE 5 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:51

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ENTRE 50 E 75 LITROS – material: aço inox, tipo: horizontal, bancada, Modelo: gravitacional. Operação: Automática, analógica. Característica adicional: sistema de segurança para pressão e temperatura. Volume câmara: 50 a 75 li

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UNID	Marca: alt	Modelo: 50lt
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ENTRE 50 E 75 LITROS – material: aço inox, tipo: horizontal, bancada, Modelo: gravitacional. Operação: Automática, analógica. Característica adicional: sistema de segurança para pressão e temperatura. Volume câmara: 50 a 75 litros. Composição: manômetro analógico, controle e temperatura pressão, outros componentes: 2 bandejas.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.935,00		Valor Total: 7.935,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ITAPEMED IMPORTADORA E	943	54.322.844/0001-88	9.800,00	7.935,00		Sim
2 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA	015	36.999.842/0001-46	13.288,00	7.938,68	0,05	Sim
3 VS COSTA E CIA LTDA	639	05.286.960/0001-83	13.288,88	8.370,00	5,43	Sim
4 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	307	84.972.926/0001-39	13.288,00	8.587,00	2,59	Sim
5 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	398	26.527.362/0001-29	13.288,80	8.590,00	0,03	Sim
6 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	608	54.647.123/0001-48	13.288,88	9.548,00	11,15	Sim
7 BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA	437	48.706.431/0001-02	15.000,00	12.785,00	33,90	Sim
8 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	172	07.946.534/0001-54	13.288,88	12.801,99	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:51

AGITADOR/MISTURADOR LABORATORIAL DE BANCADA -Agitador mecânico digital indicado para agitar até 60 litros de água ou menor quantidade de produtos com viscosidade de até 80.000 mPa.s (máx. 3,5 kg de creme). Controlado por microprocessador que a mantém cons

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Item: 6 **Unidade:** UNID **Marca:** MARTE **Modelo:** 60L
Descrição: AGITADOR/MISTURADOR LABORATORIAL DE BANCADA -Agitador mecânico digital indicado para agitar até 60 litros de água ou menor quantidade de produtos com viscosidade de até 80.000 mPa.s (máx. 3,5 kg de creme). Controlado por microprocessador que a mantém constante, alterando a potência do motor de acordo com a viscosidade do produto até a potência máxima. Memória para salvar até três modos de agitação (velocidade x tempo). Display digital que apresenta velocidade, tempo e modo. Motor DC de ímã permanente com baixo ruído e livre de manutenção. Especificações Técnicas: Capacidade máxima de agitação 60 L (H2O). Potência de entrada do motor 200 W Potência de saída do motor 180 W. Tensão de Alimentação 100-240 VAC. Frequência 50/60 Hz. Potência (consumo) 210 W Faixa de velocidade de rotação 100-2000 rpm Display LCD Resolução da velocidade +/-1 rpm Incremento de velocidade 20 rpm Torque máximo 90 N.cm Proteção contra sobrecarga Parada automática Viscosidade máxima 80000 mPa.s Diâmetro máximo de fixação do mandril 0.5-10 mm Dimensão geral 200x315x600 mm Peso líquido 12 kg Grau de proteção IP 42 Temperatura ambiente permitida 5-40°C Umidade ambiente permitida 80% Itens que acompanha: Equipamento (drive) 1 unidade Mufa de fixação 1 unidade Fonte de alimentação bivolt 1 unidade Garra e mufa secundária 1 unidade Suporte (haste e base) 1 unidade Haste e hélice naval 1 unidade Haste e hélice centrífuga 1 unidade
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 4.820,00 **Valor Total:** 4.820,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	996	54.647.123/0001-48	14.059,91	4.820,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA	208	48.706.431/0001-02	14.059,00	4.809,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:52

BALANÇA SEMI-ANALÍTICA DE PRECISÃO DIGITAL - podendo possuir ou não função de contagem de peças, display LCD e conversão de unidades. Capacidade máxima 4.200g. Prato 170x180mm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 **Unidade:** UNID **Marca:** RAMUZA **Modelo:** 4019
Descrição: BALANÇA SEMI-ANALÍTICA DE PRECISÃO DIGITAL - podendo possuir ou não função de contagem de peças, display LCD e conversão de unidades. Capacidade máxima 4.200g. Prato 170x180mm.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 3.450,00 **Valor Total:** 3.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	904	54.647.123/0001-48	3.486,26	3.450,00		Sim
2 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS	776	13.533.610/0001-00	3.486,00	3.486,00	1,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:52

FRASCO CILÍNDRICO PETTE LEITOSO, 120ML COM VÁLVULA SPRAY - Frasco tipo pet leitoso, cilíndrico reto 120ml – com válvula spray.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 **Unidade:** UNID **Marca:** GELPET/EMBAGEL **Modelo:** PET
Descrição: FRASCO CILÍNDRICO PETTE LEITOSO, 120ML COM VÁLVULA SPRAY - Frasco tipo pet leitoso, cilíndrico reto 120ml – com válvula spray.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 2,61 **Valor Total:** 5.220,00

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. A. TAVARES DE SOUZA JUNIOR	626	26.727.777/0001-46	2,62	2,61		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:52
FRASCO PET ÂMBAR, 120 OU 150 ML – com tampa 24mm fechada rosca lacre**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UND	Marca: GELPET/SOMAPLAST	Modelo: PET
Descrição: FRASCO PET ÂMBAR, 120 OU 150 ML – com tampa 24mm fechada rosca lacre			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 37.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. A. TAVARES DE SOUZA JUNIOR	253	26.727.777/0001-46	1,71	1,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:52
FRASCO PET ÂMBAR, 100ML – com tampa 24mm fechada, rosca lacre**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UND	Marca: GELPET/SOMAPLAST	Modelo: PET
Descrição: FRASCO PET ÂMBAR, 100ML – com tampa 24mm fechada, rosca lacre			
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 10.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. A. TAVARES DE SOUZA JUNIOR	805	26.727.777/0001-46	1,51	1,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:52
FRASCO PET CONTA GOTA/GOTEJADOR, 60ML – cor branco leitoso, com tampa rosca lacre**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UND	Marca: RWM	Modelo: NOVALGINA
Descrição: FRASCO PET CONTA GOTA/GOTEJADOR, 60ML – cor branco leitoso, com tampa rosca lacre			
Quantidade: 37.000	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 29.230,00	

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. A. TAVARES DE SOUZA JUNIOR	511	26.727.777/0001-46	0,80	0,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:52
Tampa com bico tipo gotejador branco leitoso para frasco pet de 60 ml**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UND	Marca: RWM	Modelo: TAMPÁ
Descrição: Tampa com bico tipo gotejador branco leitoso para frasco pet de 60 ml			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 54.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. A. TAVARES DE SOUZA JUNIOR	182	26.727.777/0001-46	2,22	2,19		Sim
2 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	828	02.472.743/0001-90	10,00	2,20	0,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:53
POTE PARA POMADA BRANCO, 30G – com tampa e fundo falso**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo: POTE CREME
Descrição: POTE PARA POMADA BRANCO, 30G – com tampa e fundo falso			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 35.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. A. TAVARES DE SOUZA JUNIOR	512	26.727.777/0001-46	3,53	2,57		Sim
2 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	094	02.472.743/0001-90	10,00	2,58	0,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 27 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:53
SELADORA MANUAL DE GRAU CIRÚRGICO 30CM COM GUILHOTINA - seladora manual de grau cirúrgico para selar materiais de grau cirúrgico, ideal para materiais clínicos, de consultórios odontológicos e hospitalares; possui sistema de selagem com 10 milímetros de e**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Item: 27 **Unidade:** UNID **Marca:** BIO **Modelo:** SEAL
Descrição: SELADORA MANUAL DE GRAU CIRÚRGICO 30CM COM GUILHOTINA - seladora manual de grau cirúrgico para selar materiais de grau cirúrgico, ideal para materiais clínicos, de consultórios odontológicos e hospitalares; possui sistema de selagem com 10 milímetros de espessura e comprimento de solda de 30cm. possui guilhotina de corte, item essencial para agilizar a confecção das embalagens ,além de possuir sistema elétrico bivolt, podendo ser alimentado em 110 ou 220 volts. todos os componentes são injetados em plástico abs, polímero muito resistente à impactos e a temperatura. especificação técnica: comprimento de solda - 30 centímetros; temperatura de solda - 160°C a 200°C; espessura de solda - 10 milímetros; tempo de aquecimento - 4 a 7 minutos; potência - 80 watts; dimensões (mm) - 80a x 470c x 94l; lâmina da guilhotina - bisturi nº 12.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 340,00 **Valor Total:** 340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	464	54.647.123/0001-48	398,09	340,00		Sim
2 VS COSTA E CIA LTDA	319	05.286.960/0001-83	398,09	350,00	2,94	Sim
3 CAMBE MED DISTRIBUIDORA DE	419	46.073.134/0001-33	398,09	396,40	13,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:53
TAMPA LACRE BRANCA 24MM – vedação rosca**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28 **Unidade:** UND **Marca:** SOMAPLAST **Modelo:** TAMPA
Descrição: TAMPA LACRE BRANCA 24MM – vedação rosca
Quantidade: 23.000 **Valor Unit.:** 0,25 **Valor Total:** 5.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. A. TAVARES DE SOUZA JUNIOR	545	26.727.777/0001-46	0,25	0,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 31 - ADJUDICADO - 17/06/2025 13:43:53
Ponteira para micropipeta universal volume variável de 500 a 5000 microlitros**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31 **Unidade:** EMBALAGRM **Marca:** KASVI **Modelo:**
Descrição: Ponteira para micropipeta universal volume variável de 500 a 5000 microlitros
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 25,05 **Valor Total:** 25.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	168	02.472.743/0001-90	25,05	25,05		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ANNE GABRIELLE BEZERRA